
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.653 Quinta-feira, 29 DE JULHO DE 2021

• Andreia Alves de Araújo de Lemos, Agente Penitenciário, matrí-
cula nº 5917626.
Art. 2º. A Comissão terá o prazo de 10 (dez) dias para concluir os traba-
lhos. Belém, 26 de julho de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 685798
PORTARIA Nº 645/2021- GAB/SEAP
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, JARBAS VASCON-
CELOS DO CARMO, no uso de suas atribuições legais, previstas em lei.
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 6.474/2002, datada de 08 de agosto 
de 2002;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará.
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear a Pregoeira e Equipe de Apoio, pelo prazo de 01 (um) 
ano a contar de sua assinatura, os quais serão responsáveis por todos os 
atos necessários aos processos licitatórios, na modalidade Pregão, sob a 
égide da Lei Federal 10.520/2002, Lei Estadual nº 6.474/2002, DECRETO 
Nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 2.069/2006 e o Decreto Estadual nº 
991/2020.
Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores para compor as suas 
respectivas funções, quais sejam:
1. Juliana Silva Paiva, matrícula 54194072, Função: Pregoeira.
2. Nícolas Pinto Alves, matrícula 57174631, Função: Equipe de
• Andreia Alves de Araújo de Lemos, matrícula nº 5917626, Fun-
ção: Equipe de Apoio.
1. Sara Cristina Alves de Castro, matrícula nº 5952840, Função: 
Equipe de Apoio.
2. Gabriel da Silva Gonçalves do Espírito Santo, matrícula 5942805, 
Função: Equipe de Apoio.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Belém/PA, 26 de julho de 
2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 685799
PORTARIA Nº 647/2021- GAB/SEAP
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, JARBAS VASCON-
CELOS DO CARMO, no uso de suas atribuições legais, previstas em lei.
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 6.474/2002, datada de 08 de agosto 
de 2002;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará.
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear a Pregoeira e Equipe de Apoio, pelo prazo de 01 (um) 
ano a contar de sua assinatura, os quais serão responsáveis por todos os 
atos necessários aos processos licitatórios, na modalidade Pregão, sob a 
égide da Lei Federal 10.520/2002, Lei Estadual nº 6.474/2002, DECRETO 
Nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 2.069/2006 e o Decreto Estadual nº 
991/2020.
Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores para compor as suas 
respectivas funções, quais sejam:
1. Andreia Alves de Araújo de Lemos, matrícula nº 5917626, Fun-
ção: Pregoeira.
2. Juliana Silva Paiva, matrícula 54194072, Função: Equipe de
• Nícolas Pinto Alves, matrícula 57174631, Função: Equipe de 
Apoio.
1. Sara Cristina Alves de Castro, matrícula nº 5952840, Função: 
Equipe de Apoio.
2. Gabriel da Silva Gonçalves do Espírito Santo, matrícula 5942805, 
Função: Equipe de Apoio.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Belém/PA, 26 de julho de 
2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 685801
PORTARIA Nº 646/2021- GAB/SEAP
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, JARBAS VASCON-
CELOS DO CARMO, no uso de suas atribuições legais, previstas em lei.
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 6.474/2002, datada de 08 de agosto 
de 2002;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará.
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear a Pregoeira e Equipe de Apoio, pelo prazo de 01 (um) 
ano a contar de sua assinatura, os quais serão responsáveis por todos os 
atos necessários aos processos licitatórios, na modalidade Pregão, sob a 
égide da Lei Federal 10.520/2002, Lei Estadual nº 6.474/2002, DECRETO 
Nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 2.069/2006 e o Decreto Estadual nº 
991/2020.
Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores para compor as suas 
respectivas funções, quais sejam:
1. Nícolas Pinto Alves, matrícula 57174631, Função: Pregoeiro.
2. Juliana Silva Paiva, matrícula 54194072, Função: Equipe de
• Andreia Alves de Araújo de Lemos, matrícula nº 5917626, Fun-
ção: Equipe de Apoio.
1. Sara Cristina Alves de Castro, matrícula nº 5952840, Função: 
Equipe de Apoio.

2. Gabriel da Silva Gonçalves do Espírito Santo, matrícula 5942805, 
Função: Equipe de Apoio.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Belém/PA, 26 de julho de 
2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 685767
DESIGNAÇÃO
PORTARIA N°. 1715/2021- DGP/SEAP, 
Belém-PA 28 de julho de 2021.
DESIGNAR o servidor EDIVALDO CORREA LIMA, Matrícula nº. 57220019, 
para responder pela Gerência Administrativa no Hospital Geral Penitenciá-
rio – HGP, a contar de 27 de julho de 2021 até ulterior deliberação.
Luiz Fernando Paes de Queiroz
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 685906
PORTARIA N°1714/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 28 de julho de 2021.
DESIGNAR o (a) servidor (a) JOB RICARDO AOOD DE MORAES, matrícula 
funcional n° 57200674, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor de 
Serviços Técnicos Penitenciários de Reinserção Social - GSTP, com lotação 
no Centro de Reeducação Feminino - CRF, no período de 06/08/2021 a 
04/09/2021, em substituição ao titular ARTHUR CUNHA VIEIRA, matrícula 
funcional n° 7565647, que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 685897

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata de publicação do DOE Nº 34.609, de 11.06.21, Protocolo: 
665815, referente à PORTARIA Nº 875/21-DGP/SEAP, de 02/06/21:
Onde se lê: Nome: CLAYTON FABIANO DE SENA – Período: 05.07.21 a 
03.08.21
Leia-se: Nome: CLEYTON FABIANO DE SENA – Período: 12.07.21 a 
10.08.21

Protocolo: 685899
Errata de publicação do DOE Nº 34.635, de 12.07.21, Protocolo: 
678595, referente à PORTARIA Nº 1416/21-DGP.SEAP, de 07/07/21:
Onde se lê: Nome: JULIANNE CORREA DOS SANTOS – Período: 02.08.21 
a 31.08.21
Leia-se: Nome: JULIANNE CORREA DOS SANTOS – Período: 08.08.21 a 
06.09.21
Onde se lê: Nome: WALLACE LOPES BORGES – Período: 02.08.21 a 
31.08.21
Leia-se: Nome: WALLACE LOPES BORGES – Período: 19.07.21 a 17.08.21

Protocolo: 685900

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 127/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de informática, visando aten-
der as demandas administrativas da Sede e das Unidades Penitenciárias 
desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.
VALOR TOTAL: R$ 95.309,40 (Noventa e cinco mil, trezentos e nove reais 
e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101 
03.126.1508.8238, natureza de despesa 339030, fonte 0101, PI: 
4120008238C.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021
VIGÊNCIA: 27/07/2021 A 27/07/2022 (12 meses)
CONTRATADO: Empresa A6 TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI.
CNPJ: 03.448.319/0001-72
ENDEREÇO: Avenida Treze de Maio, 868, sala 04, Jardim Paulista, CEP 
14.090-260, Ribeirão Preto – SP
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Estado 
de Administração Penitenciária.

Protocolo: 685673
CONTRATO
CONTRATO: 128/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de informática, visando aten-
der as demandas administrativas da Sede e das Unidades Penitenciárias 
desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.
VALOR TOTAL: R$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101 
03.126.1508.8238, natureza de despesa 339030, fonte 0101, PI: 
4120008238C.
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2021
VIGÊNCIA: 28/07/2021 A 28/07/2022 (12 meses)
CONTRATADO: Empresa J. M. DE SOUSA JUNIOR/REAL COMERCIO E SER-
VICOS
CNPJ: 10.715.575/0001- 44
ENDEREÇO: Avenida Gentil Bittencourt, 2289, Bairro: São Bráz, Belém – 
Pará, CEP 66.063-022
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Estado 
de Administração Penitenciária.

Protocolo: 686095


